
4t

Voqr 0c Gemeenæhop

Amgndemgnt vervolgstappen windpark ten noorden van Elzenburg - De Geer

De gemeenteraad van Oss, in vergadering bijeen op L4 juli2O16,

Overwegende dat:

wij voor duurzame energie zijn

voor windenergie zijn
wij geen vertraging willen voor het proces van besluitvorming met betrekking tot
Elzenburg/de Geer
de duurzaamheidsdoelstelling van de gemeente Oss fors genoemd mag worden, zoals

neergelegd is in de routekaart duurzame energie;
het gewenst en noodzakelijk is alle mogelijkheden tot invulling van die opgave zoveel mogelijk
integraal te bezien en daarvoor draagvlak te creëren;
draagvlak alleen kan worden verkregen door onderbouwd inzicht te geven aan alle inwoners
van Oss waar het ontwikkelen van welke duurzame energiebronnen binnen het gebied van

Oss het meest geschikt is;

GS van de provincie voornemens is binnen afzienbare tijd de regelgeving voor de

landschappelijke positionering van windmolens aan te passen;

daarmee waarschijnlijk een verruiming van de locatiekeuze voor windmolens zal optreden en

dit naar verwachting meer mogelijkheden geeft om gebiedsbreed naar de meest geschikte

locaties te kijken;
inmiddels meerdere initiatieven kenbaar zijn gemaakt die in het licht van een verruiming van

het beleid van de provincie mogelijk tot ontplooiing kunnen komen;

met gelijktijdig onderzoek van meerdere locatievarianten wordt voorkomen dat in 2017

mogelijk geen terugvaloptie voor concrete besluitvorming met betrekking tot Elzenburg/de

Geer door de raad aanwezig is.

ls van mening dat:

het nu voorgenomen onderzoek, in het licht van de totale duurzaamheidsopgave van de
gemeente Oss, is gericht op de technische haalbaarheid van enkel een windpark ten noorden

van Elzenburg - de Geer;
thans nog in onvoldoende mate wordt ingezet op een integraal onderzoek naar de

ontwikkel¡ng van en daarmee te onderbouwen locatiekeuze voor de verschillende duurzame

energiebronnen binnen het gehele grondgebied van de gemeente Oss;



Besluit:

Het thans voorliggende raadsbesluit onder de aangehaalde punten te wijz¡gen als volgt:

1. De keuze te maken om verdere vervolgstappen te zetten om te komen tot een

integraal locatieonderzoek ter ontwikkeling van de verschillende duurzame energiebronnen

binnen het gehele grondgebied van de gemeente Oss, waarvan een mogelijk windpark ten

noorden van bedrijventerrein Elzenburg - De Geer onderdeel uitmaakt.

2. Hiervoor de noodzakelijke onderzoeken te starten met als doel te komen tot
meerdere locatievarianten voor de verschillende duurzame energiebronnen binnen het

gehele grondgebied van de gemeente Oss, waaronder een of meerdere windparken, en

binnen elk van de varianten tot één of meerdere reële opstellingsvarianten te komen,

eventueel in combinatie van verschillende bronnen, zodat de gemeenteraad hierover in

oktober 2017 tegelijk met de uitgewerkte plannen voor windmolens op Elzenburg/de Geer

besluiten kan nemen.

4. Bij de uit te voeren onderzoeken die moeten leiden tot meerdere locatievarianten

voor de verschillende duurzame energiebronnen, en daarbinnen tot één of meer

opstellingsscenario's de randvoorwaarden en/of uitgangspunten

in acht te nemen zoals verwoord in de deelnotities:

4.I Duurzaamheid en alternatieven

4.2 Gevolgen voor mens, dier en bedrijven

4.3 Economische afweging in relatie tot ontwikkeling van het gebied 'De Hoed'

4.4 Ontwikkelscenario's,financiële haalbaarheid en risico's

4.5 Participatie bewoners en bedrijven/versterking koopkracht en lokale

economie

4.6 Landschappelijke inpassing en voorlopige grenzen zoekgebied.

7. ln opmaat naar een concept participatieplan de verschillende vormen en modellen

voor part¡c¡patie nader te onderzoeken.

Namens de fractie VDG

Roel de Camp


